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Kanal- und Wasseranschluss Gemeindeverwaltung 
Martina Genge, Daniel Memmel, Maria Siebert 
Tel.: 06048 – 96 11 -23 oder -39, -29 

Kanal- und Wassergebühren 
 

Wassergebühr pro cbm  2,14 Euro zzgl. 7% MwSt. 
Zählergebühren monatlich 1,28 Euro zzgl. 7% MwSt. 
Schmutzwassergebühr  
(Kanalgebühr) pro cbm  2,48 Euro 
Niederschlagswasser pro qm 0,43 Euro 

Kinderbetreuung Rommelhausen, Hainchen und Himbach 
Betreuung von 12 Monaten – 10 Jahre 

Kindergartengebühren www.limeshain.de/kinderbetreu.php 

Kreisbauamt Wetteraukreis 
Berliner Straße 31 
63654 Büdingen 
Tel.: 06042 – 989 -0 

Müllgebühren Restmüll 
40 Liter   2,30 €/monatlich 
80 Liter   4,60 €/monatlich 
120 Liter  6,90 €/monatlich 
240 Liter  13,80 €/monatlich 
Biotonne 
120 Liter  6,70 €/monatlich 
Papiertonne 240 Liter Tonne und gelbe Säcke sind kostenlos, 
zusätzliche Papiertonne 1,70 €/Monat 
Ansprechpartner Bettina Glanz, Maria Siebert 
Tel.: 06048 – 96 11 -0 

Grundsteuer Grundsteuer A  340 v. H 
Grundsteuer B  400 v. H. 

Schulen Grundschule, Am Zentrum, Himbach 
Gesamtschule Altenstadt und Konradsdorf 
Gymnasien Büdingen, Nidda und Friedberg 

Spielplätze In allen Ortsteilen 

Sportplätze In allen Ortsteilen 

Stromanschluss OVAG Nidda 
Ludwigstraße 26 
63667 Nidda 
Tel.: 06043 – 981 -0 
Netzanschluss: ca. 825 € + MwSt. 

Telefonanschluss Bei Inanspruchnahme der Telekom fallen 
Bereitstellungsgebühren an  
Kundenhotline: 0800 – 33 0903 

Vereine www.limeshain.de 

Zulassungsstelle für KFZ Stadtverwaltung Büdingen, Bürgerbüro 
Eberhard-Bauner-Allee 16 
63654 Büdingen 
Tel.: 06042 – 884 -0 

 


